
  
 

C I T T À  D I  S U S A 
 

C I T T À  M E TR OP O L I T A N A  D I  T O R I N O 
Via Palazzo di Città 39 – 10059 -  tel. 0122 648101 – fax 0122 648307 

info@comune.susa.to.it – comune.susa.to@legalmail.it 
www.cittadisusa.it 

  

DECRETO DEL SINDACO 
 

N° 1 del 10/01/2020 
 

 
 

 
  
Oggetto: 

DECRETO N. 16 DEL 31.12.2019 AD OGGETTO: "NOMINA COMPONENTI ESTERNI 

DEL NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE." - RETTIFICA DI ERRORE 

MATERIALE.      

 
 

IL SINDACO 

 
Richiamato integralmente il proprio decreto n.16 del 31.12.2019 ad oggetto: “Nomina 
componenti esterni del Nucleo Indipendente di Valutazione”;  
 
Atteso che in parte narrativa del precitato decreto, si considera testualmente che: 

• con Decreto Sindacale n. 03 del 22.01.2018 sono stati nominati quali componenti 
esterni del Nucleo Indipendente di Valutazione i Sigg.ri Dott. Eligio Alasonatti e Dott.ssa 
Valeria Alasonatti, rispettivamente Presidente e Socio Accomandatario della società 
Dialogos sas, con sede a Susa, in Via J.B. Fell, n. 6; 

• i prenominati membri cesseranno dall’incarico in data 31.12.2019; 

 
Preso atto che, ancorchè la premessa narrativa venga richiamata a far parte 
integrante e sostanziale del dispositivo del precitato decreto n. 16/2019, al terzo alinea 
del dispositivo medesimo è dato leggere: “Di dare atto che l’incarico è conferito con 
decorrenza dal 2019 e fino a tutto il 31.12.2021”; 
 
Acquisita cognizione del mero errore materiale in cui si è incorsi nel non aver 
correttamente indicato la decorrenza dell’incarico dal 1 gennaio 2020 a tutto il 
31.12.2022; 
 
Ritenuto pertanto necessario formalmente procedere a rettifica dell’errore, inteso 
quale rimedio idoneo ad ovviare allo stesso, senza incidenza sul processo decisionale 
originario, con esclusione di qualsiasi attività interpretativa e di qualsivoglia aspetto 
che attenga al processo propriamente formativo del dispositivo bensì unicamente alla 
sua esteriorizzazione; 
 
Visto il D. Lgs. 150/2009; 
 
Richiamata la propria competenza in materia ai sensi dell’art. 22 comma 1 del vigente 
Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 



Visto l’art. 50 comma 1 del D.Lgs 267/2000; 
 
Visti: 

• il vigente Regolamento Generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• il D.Lgs n. 165 del 30.03.2011 e s.m.i.; 
• il T.U. Enti Locali D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 s.m.i.;  

Per quanto sopra esposto, 

D E C R E T A 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

 
2. Di procedere alla formale correzione dell’errore materiale contenuto nel 

dispositivo punto n. 3) del proprio decreto n. 16 del 31.12.2019 ovvero: “Di dare 
atto che l’incarico è conferito con decorrenza dal 2019 e fino a tutto il 31.12.2021 
con il corretto dispositivo: “Di dare atto che l’incarico è conferito con decorrenza 
dal 01.01.2020 fino a tutto il 31.12.2022”. 

 
3. Di dare atto che la rettifica operata non investe in alcun modo l’essenza dello 

sviluppo logico-razionale della decisione già assunta con il proprio decreto n. 
16/2019 che rimane immutato per ogni altro aspetto di formulazione letterale e 
profilo motivazionale. 

 
4. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio interessato 

per l’adozione degli atti gestionali conseguenti. 
 

5. Di dare disposizioni che il presente decreto venga pubblicato all'Albo Pretorio on 
line e sul sito del Comune di Susa nella sezione "Amministrazione Trasparente" 
nonché comunicato agli interessati. 

 
 
 

 
 

IL SINDACO  

Firmato Digitalmente 

  
                                  Pier Giuseppe GENOVESE 

 

 

 
 

 
 
 
 


